
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
НОЗДРАЧЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 24 апреля 2023 года        № 29-7-10 
 

Об  утверждении отчета об исполнении бюджета 
Ноздрачевского сельсовета Курского района  

Курской области за 2022 год 

  В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской  
Федерации, Уставом муниципального образования «Ноздрачевский сельсовет» 
Курского района  Курской области Собрание депутатов Ноздрачевского 
сельсовета Курского района Курской области Решило: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ноздрачевского сельсовета 
Курского района  Курской области  за 2022 год по доходам в сумме 4 529 730,94 
рублей и по расходам в сумме 5 546 766,11 рублей, с превышением расходов  
над доходами (дефицит бюджета) в сумме 1 017 035,17 рублей (приложения 
№1,2,3). 

2. Опубликовать в газете  «Сельская новь» текст решения и разместить с 
приложениями на официальном сайте муниципального образования 
«Ноздрачевский сельсовет» Курского района Курской области в сети Интернет 
(http://nozdrachovo.rkursk.ru) отчет об исполнении бюджета Ноздрачевского 
сельсовета Курского района  Курской области за 2022 год. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

 Председатель Собрания депутатов 
 Ноздрачевского сельсовета   
 Курского района Курской области                                                 Ноздрачева Н.А. 
 
 

 

Глава Ноздрачевского сельсовета 
Курского района Курской области                                                   Ксенз О.В. 

 
 
 
 
 

 
 

 Приложение №1 

http://nozdrachovo.rkursk.ru/


к решению Собрания депутатов  
Ноздрачевского сельсовета  

Курского района Курской области 
от 24.04.2023г. №29-7-10  

 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Ноздрачевского 

 сельсовета Курского района  
Курской области за 2022 год» 

 
 

Отчет об исполнении доходной части бюджета 
Ноздрачевского сельсовета Курского района Курской 

области за 2022 год 
 

Код бюджетной 
классификации 

доходов бюджетов 
Российской 
Федерации 

 
Наименование доходов 

Утвержден 
ные 

бюджетные 
назначения 

 

Исполнено Неиспол-
ненные 

назначе-
ния 

1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ   И   
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 

3235500,00 3211933,62 23566, 
38 

1 01 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

110000,00 110636,05 - 

1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц 

110000,00 110636,05 - 

1 01 02010 01 0000 
110 

 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 

источником которых 
является налоговый агент, 
за исключением доходов, в 

отношении которых 
исчисление и уплата налога 

осуществляется в  
соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской 

Федерации 

103114,80 103867,84 - 

101 02020 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 

полученных от 
осуществления 

деятельности физическими 
лицами 

зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 

предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 
адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

660,20 660,20 0,00 



других лиц, занимающихся 
частной практикой в  

соответствии со статьями 
227,  Налогового кодекса 
Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы 
физических лиц с доходов,  
полученных физическими 
лицами в  соответствии со 

статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 

Федерации 

6225,00 6108,01 116,99 

1 06 00000 00 0000 
000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3085237,00 3061034,85 24202, 
15 

1 06 01000 00 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц 

146207,00 140685,79 5521,21 

1 06 01030 10 0000 
110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенных в границах 

сельских поселений 

146207,00 140685,79 5521,21 

1 06 06000 00 0000 
110 

Земельный налог 2939030,00 2920349,06 18680, 
94 

1 06 06030 00 0000 
110 

Земельный налог с 
организаций 

538500,00 540129,99 - 

1 06 06033 10 0000 
110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 

земельным участком, 
расположенным в границах 

сельских поселений 

538500,00 540129,99 - 

1 06 06040 00 0000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц 

2400530,00 2380219,07 20310, 
93 

1 06 06043 10 0000 
110 

Земельный налог с 
физических лиц, 

обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах сельских 
поселений 

2400530,00 2380219,07 20310, 
93 

1 11 00000 00 0000 
000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 

государственной и 
муниципальной 
собственности 

40263,00 40262,72 0,28 

1 11 05025 10 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также 

средства от продажи права 
на заключение договоров 

аренды за земли, 
находящиеся в 

собственности сельских  

40263,00 40262,72 0,28 



поселений (за исключением 
земельных участков 

муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

2 00 00000 00 0000 
000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

1317797,32 1317797,32 0,00 

2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

1317797,32 1317797,32 0,00 

2 02 10000 00 0000 
150 

Дотации бюджетам 
 бюджетной системы 

Российской Федерации 

993514,00 993514,00 0,00 

2 02 15002 00 0000 
150 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

466733,00 466733,00 0,00 

2 02 15002 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

466733,00 466733,00 0,00 

2 02 16001 00 0000 
150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

из бюджетов 
муниципальных районов, 

городских округов с 
внутригородским делением 

526781,00 526781,00 0,00 

2 02 16001 10 0000 
150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

из бюджетов 
муниципальных районов 

526781,00 526781,00 0,00 

2 02 20000 00 0000 
150 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

154161,00 154161,00 0,00 

2 02 29999 00 0000 
150 

Прочие субсидии 154161,00 154161,00 0,00 

2 02 29999 10 0000 
150 

Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

154161,00 154161,00 0,00 

2 02 30000 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
субъектов  Российской 

Федерации и 
муниципальных 

образований 

97989,00 97989,00 0,00 

2 02 35118 00 0000 
150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 

воинского учета на 

97989,00 97989,00 0,00 



территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 
150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 

осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 

отсутствуют военные 
комиссариаты 

97989,00 97989,00 0,00 

2 02 40000 00 0000 
150 

Иные межбюджетные 
трансферты 

72133,32 72133,32 0,00 

2 02 40014 00 0000 
150 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 

образований на 
осуществление части 

полномочий по решению 
вопросов местного значения 

в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

72133,32 72133,32 0,00 

2 02 40014 10 0000 
150 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 
осуществление части 

полномочий по решению 
вопросов местного значения 

в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

72133,32 72133,32 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 4553297,32 4526730,94 23566,38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Приложение №2 



к решению Собрания депутатов  
Ноздрачевского  сельсовета  

Курского района Курской области 
от 24.04.2023г. №29-7-10  

 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Ноздрачевского 

 сельсовета Курского района  
Курской области за 2022 год» 

 
 

Отчет об исполнении расходной части бюджета по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по 

ведомственной структуре расходов бюджета Ноздрачевского сельсовета 
Курского района 

 Курской области за 2022 год 
 

Наименование ГРБ
С 

Рз П
Р 

ЦСР ВР Утвержде
нные 
бюджетны
е 
назначени
я  

Испол-
нено  

Неис-
поль-
зован-

ные 
назна-
чения 

ВСЕГО 001     9 269 819,
74 

5 546 766,
11 

3 723 
 053,63 

ОБЩЕГОСУДАРСТ
ВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

001 01    5 412 847, 
41 

2 816 926, 
38 

2 595  
921,03 

Функционирование 
высшего 
должностного лица  
субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

001 01 02   618988,00 617987,47 0,53 

Обеспечение 
функционирования 
главы 
муниципального 
образования 

001 01 02 71 0 
00 
0000
0 

 618988,00 617987,47 0,53 

Глава 
муниципального 
образования 

001 01 02 71 1 
00 
0000
0 

 618988,00 617987,47 0,53 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

001 01 02 71 1 
00 
С140
2 

 618988,00 617987,47 0,53 



Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 02 71 1 
00 
С140
2 

100 618988,00 617987,47 0,53 

Функционирование 
законодательных 
(представительных
) органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

001 01 03   7590,00 7590,00 0,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 01 03 77 0 
00 
0000
0 

 7590,00 7590,00 0,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 01 03 77 2 
00 
00000 

 7590,00 7590,00 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
переданных 
полномочий в 
сфере внешнего 
муниципального 
 финансового 
контроля 

001 01 03 77 2 
00 
П14
84 

 7590,00 7590,00 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 03 77 2 
00 
П14
84 

500 7590,00 7590,00 0,00 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 

001 01 04   485497,00 455152,19 30344, 
81 



высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти  субъекта 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций  

Обеспечение 
функционирования 
местных 
администраций 

001 01 04 73 0 
00 
0000
0 

 478943,00 448598,19 30344, 
81 

Обеспечение 
деятельности 
администрации 
муниципального 
образования 

001 01 04 73 1 
00 
0000
0 

 478943,00 448598,19 30344, 
81 

Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

 
001 

01 04 73 1 
00 
С140
2 

 
 

478943,00 448598,19 30344, 
81 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

 
 
001 

01 04 73 1 
00 
С140
2 

100 478943,00 448598,19 30344, 
81 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 01 04 77 0 
00 
0000
0 

 6554,00 6554,00 0,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 01 04 77 2 
00 
00000 

 6554,00 6554,00 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 

001 01 04 77 2 
00 
П14
85 

 6554,00 6554,00 0,00 



переданных 
полномочий в 
сфере внутреннего 
муниципального 
финансового 
контроля  

Межбюджетные 
трансферты 

001 01 04 77 2 
00 
П14
85 

500 6554,00 6554,00 0,00 

Обеспечение 
проведения 
выборов и 
референдумов 

001 

01 07   171 538,58 171 538,58 0,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 

01 07 77 0 
00 

0000
0 

 171 538,58 171 538,58 0,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 

01 07 77 3 
00 

0000
0 

 171 538,58 171 538,58 0,00 

Подготовка и 
проведение 
выборов 
поселения 

001 

01 07 77 3 
00 

С14
41 

 171 538,58 171 538,58 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 

01 07 77 3 
00 

С14
41 

200 171 538,58 171 538,58 0,00 

Другие 
общегосударствен-
ные вопросы 

001 01 13   4130233, 
83 

1564658, 
14 

2 565 
575,69 

Муниципальная 
программа 
«Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами в  
Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области » 

001 01 13 04 0 
00 
0000
0 

 60000,00 23500,00 36500, 
00 

Подпрограмма 
«Проведение 
муниципальной 
политики в области 
имущественных  и 
земельных 

001 01 13 04 2 
00 
0000
0 

 60000,00 23500,00 36500, 
00 



отношений» 
муниципальной 
программы 
«Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами в  
Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области » 

Основное 
мероприятие 
«Осуществление 
мероприятий в 
области 
имущественных и 
земельных 
отношений» 

001 01 13 04 2 
01 
0000
0 

 60000,00 23500,00 36500, 
00 

Мероприятия в 
области 
имущественных 
отношений 

001 01 13 04 2 
01 
С14
67 

 30000,00 23500,00 6500,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 04 2 
01 
С14
67 

200 30000,00 23500,00 6500,00 

Мероприятия в 
области 
земельных 
отношений 

001 01 13 04 2 
01 
С14
68 

 30000,00 - 30000, 
00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 04 2 
01 
С14
68 

200 30000,00 - 30000, 
00 

Муниципальная 
программа 
"Профилактика 
правонарушений   
в  Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области" 

001 01 13 12 0 
00 

0000
0 

 5 000,00 - 5000,00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
правопорядка на 
территории 
Ноздрачевского 

001 01 13 12 2 
00 

0000
0 

 5 000,00 - 5000,00 



сельсовета 
Курского района 
Курской области» 

Основное 
мероприятие 
"Проведение 
профилактических 
мероприятий, 
направленных на 
профилактику 
правонарушений, 
борьбы с 
коррупционными 
проявлениями, 
повышению 
культуры 
толерантного 
поведения в 
обществе, 
формирование 
позитивного 
общественного 
мнения о работе 
служб, 
обеспечивающих 
профилактику 
правонарушений" 

001 01 13 12 2 
01 

0000
0 

 5 000,00 - 5000,00 

Реализация 
мероприятий 
направленных на 
обеспечение 
правопорядка на 
территории 
Ноздрачевского 
сельсовета 
Курского района 
Курской области 

001 01 13 12 2 
01 

С14
35 

 5 000,00 - 5000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 12 2 
01 

С14
35 

200 5 000,00 - 5000,00 

Реализация 
государственных 
функций,  
связанных с 
общегосударствен-
ным управлением 

001 01 13 76 0 
00 
0000
0 

 2617958, 
83 

390483,18 2 227 
475,65 

Выполнение 
других 
обязательств 

001 01 13 76 1 
00  
0000

 2617958, 
83 

390483,18 2 227 
475,65 



муниципального 
образования 

0 

Выполнение 
других (прочих) 
обязательств 
органа местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 
00 
С140
4 

 2617958, 
83 

390483,18 2 227 
475,65 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 76 1 
00 
С14
04 

200 460000,00 385767,68 74232, 
32 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 76 1 
00 
С14
04 

800 2157958, 
83 

4715,50 2 153 
243,33 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 01 13 77 0 
00 
0000
0 

 60000,00 59999,97 0,03 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001 01 13 77 2 
00 
0000
0 

 60000,00 59999,97 0,03 

Реализация 
мероприятий по 
распространению 
официальной 
информации 

001 01 13 77 2 
00 
С14
39 

 60000,00 59999,97 0,03 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 77 2  
00 
С14
39 

200 60000,00 59999,97 0,03 

Непрограммные 
расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений 
 

001 01 13 79 1 
00 
0000
0 

 1387275, 
00 

1090674, 
99 

296600,
01 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
казенных 
учреждений, не 
вошедшие в 
программные 

001 01 13 79 1 
00 
С14
01 

 1387275, 
00 

1090674, 
99 

296600,
01 



мероприятия 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений 

001 01 13 79 1 
00 
С14
01 

 1387275, 
00 

1090674, 
99 

296600,
01 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 01 13 79 1 
00 
С14
01 

100 1118132, 
00 

822408, 
61 

295723,
39 

Закупка товаров, 
работ  и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 01 13 79 1 
00 
С14
01 

200 269143,00 268266,38 876,62 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

001 02    97989,00 97989,00 0,00 

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 

001 02 03   97989,00 97989,00 0,00 

Непрограммная 
деятельность 
органов местного 
самоуправления 

001 02 03 77 0 
00 
0000
0 

 97989,00 97989,00 0,00 

Непрограммные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 

001   77 2 
00 
0000
0 

 97989,00 97989,00 0,00 

Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

001 02 03 77 2 
00  
5118
0 

 97989,00 97989,00 0,00 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 

001 02 03 77 2 
00  
5118

100 97989,00 97989,00 0,00 



обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ 
И 
ПРАВООХРАНИТЕ
ЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03    25 000,00 7140,00 17860, 
00 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

001 03 10   25 000,00 7140,00 17860, 
00 

Муниципальная 
программа  
«Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах   в  
Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области » 

001 03 10 13 0 
00 

0000
0 

 25 000,00 7140,00 17860, 
00 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
комплексной 
безопасности 
жизнедеятельност
и населения от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
стабильности 
техногенной 

001 03 10 13 1 
00 

0000
0 

 25 000,00 7140,00 17860, 
00 



обстановки» 
муниципальной 
программы  
«Защита 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
обеспечение 
пожарной 
безопасности и 
безопасности 
людей на водных 
объектах   в  
Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области » 

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории»  

001 03 10 13 1 
01 

0000
0 

 20 000,00 7140,00 12860, 
00 

Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
населенных 
пунктов 
муниципальных 
образований 

001 03 10 13 1 
01 

С14
15 

 20 000,00 7140,00 12860, 
00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 10 13 1 
01 

С14
15 

200 20 000,00 7140,00 12860, 
00 

Отдельные 
мероприятия в 
области 
гражданской 
обороны, защиты 
населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций, 
безопасности 
людей на водных 
объектах 

001 03 10 1310
2С1
460 

 5000,00 - 5000,00 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 03 10 1310
2С1
460 

200 5000,00 - 5000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

001 04 00   5 000,00 - 5000,00 

 Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

001 

 
04  09   

72133,32 72133,32 0,00 
 

Реализация 
государственных 
функций, 
связанных с 
общегосударствен
ным управлением 

001 

 
04 09 

76 0 
00 

0000
0 

  

72133,32 72133,32 0,00 

Выполнение 
других 
обязательств 
Курского района 
Курской области 

001 

 
04 09 

76 1 
00 

0000
0 

  

72133,32 72133,32 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
бюджета Курского 
района Курской 
области местным 
бюджетам 
поселений, 
входящих в состав 
Курского района 
Курской области 
для 
осуществления 
переданных 
полномочий по 
капитальному 
ремонту, ремонту и 
содержанию 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения  

001 

 
04 09 

76 1 
00 
П14
24 

  

72133,32 72133,32 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 

 
04 09 

76 1 
00 

П14
24 

200 

72133,32 72133,32 0,00 

Другие вопросы в 
области 

001 04 12   5 000,00 - 5000,00 



национальной 
экономики 

Муниципальная 
программа 
«Энергосбережени
е и повышение 
энергетической 
эффективности в 
Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области» 

001 04 12 05 0 
00 

0000
0 

 5 000,00 - 5000,00 

Подпрограмма 
«Повышение 
энергетической 
эффективности в 
Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области» 
муниципальной 
программы 
«Энергосбережени
е и повышение 
энергетической 
эффективности в 
Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области» 

001 04 12 05 1 
00 

0000
0 

 5 000,00 - 5000,00 

Основное 
мероприятие 
«Осуществление 
мероприятий в 
области 
энергосбережения 

001 04 12 05 1 
01 

0000
0 

 5 000,00 - 5000,00 

Мероприятия в 
области 
энергосбережения 

001 04 12 05 1 
01 

С14
34 

 5 000,00 - 5000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 04 12 05 1 
01 

С14
34 

200 5 000,00 - 5000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

001 05    2248520, 
00 

1262737, 
32 

985782,
68 

Благоустройство 
 

001 05 03   2248520, 
00 

1262737, 
32 

985782,
68 

Муниципальная 001 05 03 07 0  2006352, 1262737, 743614,



программа 
«Благоустройство 
территории 
Ноздрачевского 
сельсовета 
Курского района 
Курской области » 

00 
0000
0 

00 32 68 

Подпрограмма « 
Благоустройство 
населенных 
пунктов» 
муниципальной 
программы 
«Благоустройство 
территории 
Ноздрачевского 
сельсовета 
Курского района 
Курской области » 

001 05 03 07 3 
00 
0000
0 

 2006352, 
00 

1262737, 
32 

743614,
68 

Основное 
мероприятие 
«Осуществление 
мероприятий по 
благоустройству 
территории 
населенных 
пунктов» 

001 05 03 07 3 
01 
0000
0 

 2001352, 
00 

1262737, 
32 

738614,
68 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 07 3 
01 
С143
3 

 2001352, 
00 

1262737, 
32 

738614,
68 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 07 3 
01 
С143
3 

200 2001352, 
00 

1262737, 
32 

738614,
68 

Основное 
мероприятие 
 «Осуществление 
мероприятий по 
содержанию мест 
захоронения» 

001 05 03 07 3 
02 

0000
0 

 5 000,00 - 5000,00 

Осуществление 
переданных 
 полномочий по 
сбору и удалению 
твердых и жидких 
бытовых отходов, 
организации 
 ритуальных услуг 
и содержанию 

001 05 03 07 3 
02 

С14
57 

 5 000,00 - 5000,00 



мест захоронения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 05 03 07 3 
02 

С14
57 

200 5 000,00 - 5000,00 

Муниципальная 
программа 
«Комплексное 
развитие сельской 
территории 
Ноздрачевского 
сельсовета 
Курского района 
Курской области» 

001 

05 03 16 0 
00 

0000
0 

 242168,00 - 242168, 

00 

Подпрограмма 
«Благоустройство 
сельских 
территорий» 

001 

05 03 16 1 
00 

0000
0 

 242168,00 - 242168, 

00 

Основное 
мероприятие 
«Создание и 
обустройство зон 
отдыха, 
спортивных и 
детских игровых 
площадок, 
площадок для 
занятия 
адаптивной 
физической 
культурой и 
адаптивным 
спортом для лиц с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья» 

001 

05 03 16 1 
01 

0000
0 

 110000,00 - 110 000,

00 

Обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий  

001 

05 03 16 1 
01 

L576
0 

 110000,00 - 110000, 

00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 

05 03 16 1 
01 

L576
0 

200 110000,00 - 110000, 

00 

Основное 
мероприятие 

001 
05 03 16 1 

03 
 132168,00 - 132168, 

00 



«Организация 
пешеходных 
коммуникаций, в 
том числе 
тротуаров, аллей, 
дорожек, 
тропинок» 

0000
0 

Обеспечение 
комплексного 
развития сельских 
территорий  

001 

05 03 16 1 
03 

L576
0 

 132168,00 - 132168, 

00 

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИ
Я  

001 08    703511,91 590021,99 113489,
92 

Культура 001 08 01   703511,91 590021,99 113489,
92 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
культуры  в 
Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области»  

001 08 01 01 0 
00 
0000
0 

 703511,91 590021,99 113489,
92 

Подпрограмма 
«Искусство» 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
культуры  в 
Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области» 

001 08 01 01 1 
00 
0000
0 

 703511,91 590021,99 113489,
92 

Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
культурно-
досугового дела» 

001 08 01 01 1 
01 
0000
0 

 154161,00 154161,00 0,00 

Заработная плата 
и начисления на 
выплаты по оплате 
труда работников 
учреждений 
культуры 
муниципальных 
образований 
городских и 
сельских 
поселений 

001 08 01 01 1 
01 
1333
0 

 154161,00 154161,00 0,00 

Расходы на 001 08 01 01 1 100    



выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 
1333
0 

Заработная плата 
и начисления на 
выплаты по оплате 
труда работника 
учреждений 
культуры 
муниципальных 
образований 
городских и 
сельских 
поселений за счет 
средств  местного 
бюджета 

001 08 01 01 1 
01 
S33
30 

 286763,91 286763,91 0,00 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

001 08 01 01 1 
01 
S33
30 

100 286763,91 286763,91 0,00 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных  
учреждений 

001 08 01 01 1 
01 
С140
1 

 262587,00 149097,08 113489,
92 



Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 08 01 01 1 
01 
С14
01 

200 253779,00 140420,83 113358,
17 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 08 01 01 1 
01 
С14
01 

800 8808,00 8676,25 131,75 

Социальная 
политика 

001 10    699818,10 699818,10 0,00 

Пенсионное 
обеспечение 

001 10 01   699818,10 699818,10 0,00 

Муниципальная 
программа 
«Социальная 
поддержка 
граждан 
Ноздрачевского 
сельсовета 
Курского района 
Курской области» 

001 10 01 02 0 
00 
0000 

 699818,10 699818,10 0,00 

Подпрограмма 
«Развитие мер 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан» 
муниципальной 
программы 
«Социальная 
поддержка 
граждан 
Ноздрачевского 
сельсовета 
Курского района 
Курской области» 

001 10 01 02 2 
00  
0000 

 699818,10 699818,10 0,00 

Основное 
мероприятие 
«Предоставление 
мер социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
граждан» 

001 10 01 02 2 
01 
0000 

 699818,10 699818,10 0,00 

Выплата пенсий за 
выслугу лет и 
доплат к пенсиям   
муниципальных 

001 10 01 02 2 
01 
С14
45 

 699818,10 699818,10 0,00 



служащих 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

001 10 01 02 2 
01 
С14
45 

300 699818,10 699818,10 0,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

001 11    5000,00 - 5000, 
00 

Массовый спорт 001 11 02   5000,00 - 5000, 
00 

Муниципальная 
программа 
«Повышение 
эффективности 
работы с 
молодежью, 
организация 
отдыха и 
оздоровления 
детей, молодежи, 
развитие 
физической 
культуры и спорта 
в Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области на 
2017 - 2021 годы» 

001 11 02 08 0 
00 
0000
0 

 5000,00 - 5000, 
00 

Подпрограмма 
«Реализация 
муниципальной 
политики в сфере 
физической 
культуры и спорта» 
муниципальной 
программы 
«Повышение 
эффективности 
работы с 
молодежью, 
организация 
отдыха и 
оздоровления 
детей, молодежи, 
развитие 
физической 
культуры и спорта 
в Ноздрачевском 
сельсовете 
Курского района 
Курской области на 
2017 - 2021 годы» 

001 11 02 08 3 
00 
0000
0 

 5000,00 - 5000, 
00 



Основное 
мероприятие 
"Физическое 
воспитание, 
вовлечение 
населения в 
занятия 
физической 
культурой и 
массовым 
спортом, 
обеспечение 
организации и 
проведения 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных 
мероприятий" 

001 11 02 08 3 
01 
0000
0 

 5000,00 - 5000, 
00 

Создание условий, 
обеспечивающих 
повышение 
мотивации 
жителей 
муниципального 
образования к 
регулярным 
занятиям 
физической 
культурой и 
спортом и ведению 
здорового образа 
жизни 

001 11 02 08 3 
01 
С140
6 

 5000,00 - 5000, 
00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

001 11 
 

02 08 3 
01 
С140
6 

200 5000,00 - 5000, 
00 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение №3 
к решению Собрания депутатов  

Ноздрачевского  сельсовета  
Курского района Курской области 

от 24.04.2023г. №29-7-10  
 «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Ноздрачевского 
 сельсовета Курского района  

Курской области за 2022 год» 
 Отчет об исполнении  по источникам внутреннего  финансирования 

дефицита бюджета 
Ноздрачевского сельсовета Курского района  

Курской области за 2022 год 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной классиф 

Наименование 
показателя 

Утвержден-
ные 

бюджетные 
назначения  

Исполнено Неисполне
н-ные 

назначени
я 

Х 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджета-
всего, в том числе: 

4716522,42 1017035,17 
3699487, 

25 

01 00 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков 
средств 

4716522,42 1017035,17 
3699487, 

25 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-4553297,32 -4925836,77 Х 

01 05 02 00 00 0000 
500 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

-4553297,32 -4925836,77 Х 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

-4553297,32 -4925836,77 Х 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

-4553297,32 -4925836,77 Х 

01 00 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов, 
всего 

9269819,74 5942871,94  

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

9269819,74 5942871,94 Х 

01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

9269819,74 5942871,94 Х 

01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

9269819,74 5942871,94 Х 

01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений 

9269819,74 5942871,94 Х 



 


